3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАВАЛЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 22.01.2026 года                                № 102                               х. Кавалерский

«Об утверждении перечня индикаторов
риска нарушения обязательных
требований при осуществлении
муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории
Кавалерского сельского поселения»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» и от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Кавалерское сельское поселение», принятым решением Собрания депутатов Кавалерского сельского поселения, Собрание депутатов Кавалерского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Кавалерского сельского поселения согласно приложения к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Кавалерского сельского поселения от 25.10.2024 № 69 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Кавалерского сельского поселения».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
          3.  Контроль  за  исполнением  настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов –
глава Кавалерского сельского поселения                                         М.Ф. Коваленко

Приложение
к решению Собрания депутатов Кавалерского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 22.01.2026  № 102

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Кавалерского сельского поселения

Индикаторами риска нарушения обязательных требований, используемыми для определения необходимости проведения внеплановых контрольных мероприятий при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Кавалерского сельского поселения, являются:
1. поступление письменной информации от органов государственной власти Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их структурных подразделений, юридических и физических лиц, из других источников, обладающих такими сведениями, о признаках нарушения гражданином или организацией, деятельность, действия или результаты деятельности которых либо производственные объекты, находящиеся во владении и (или) в пользовании которых, подлежат муниципальному контролю, обязательных требований в сфере благоустройства, которая свидетельствует о наличии риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;
2. размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) средствах массовой информации в течение 5 календарных дней двух и более сведений (информаций) о признаках нарушения гражданином или организацией, деятельность, действия или результаты деятельности которых либо производственные объекты, находящиеся во владении и (или) в пользовании которых, подлежат муниципальному контролю, обязательных требований в сфере благоустройства, которые свидетельствуют о наличии риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.